
 
 

RESULTADO MANGARTAIBA 

08/10/2023 

ELITE 2500m 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 214 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA M 36 M3539 1 SPT 00:33:48 

2 224 GIOVANNI MOUTA GIGLIO M 42 M4044 1 TTCTIJUMAR 00:37:38 

3 256 THIAGO SALES MARTINS M 49 M4549 1 C-R-FLAMENGO 00:37:44 

4 246 RENNAN RIBEIRO FRANCISCO DE 
SOUZA 

M 24 M2024 1 MJP ESPORTES 00:40:32 

5 210 CLARINDO CAETANO MACHADO NETO M 51 M5054 1 SPT 00:40:59 

6 237 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO M 54 M5054 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:41:15 

7 243 PAULO RIEPE M 67 M6569 1 SPT 00:42:22 

8 208 BRUNO DE ALMEIDA MEDEIROS 
VILLELA 

M 42 M4044 2 RESENDE-AGUAS-ABERTAS 00:42:29 

9 238 MARCIO LUIZ VILELA PINTO M 42 M4044 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:42:41 

10 235 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES M 62 M6064 1 NAVEGANTES 00:42:52 

11 234 LUIS CASSIO DE CASTRO M 58 M5559 1 MJP ESPORTES 00:44:48 

12 220 FRANKLIN DOS REIS TELES M 32 M3034 1 SPT 00:45:17 

13 201 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA M 54 M5054 3 NC-TEAM 00:45:43 

14 250 SEBASTIAN RODRIGUEZ M 46 M4549 2 AVULSO 00:45:50 

15 202 ALEXANDER SCHOBER M 47 M4549 3 AC-NADAR 00:46:24 

16 231 JUAN SEBASTIÁN RICO PALACIOS M 26 M2529 1 AVULSO 00:47:03 

17 205 ANTÔNIO CARLOS MARTINS BARRETO M 61 M6064 2 SPT 00:47:41 

18 227 JORGE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS M 60 M6064 3 SPT 00:50:39 

19 251 SEBASTIÃO MARCOS DOS SANTOS M 71 M7074 1 SPT 00:53:22 

20 206 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 74 M7074 2 SPT 00:53:25 

21 213 EDIO CARLOS LOPES PEREIRA M 65 M6569 2 TTCTIJUMAR 00:53:44 

22 244 PAULO ROBERTO MARINHO MEIRA M 49 M4549 4 SPT 00:56:41 

23 219 FERNANDO FERREIRA GOMES FILHO M 56 M5559 2 MJP ESPORTES 01:00:28 

24 260 WALLACE DA SILVA MONTES DE 
SOUZA 

M 40 M4044 4 SPT 01:04:44 

25 248 RÔMULO ROBERTO MIRANDA DE 
SOUZA 

M 44 M4044 5 CENTRO DE TREINAMENTO 
MK 

01:17:05 

 

CATEGORIA MASCULINO 

Masculino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 246 RENNAN RIBEIRO FRANCISCO DE SOUZA 24 MJP ESPORTES 00:40:32 

Masculino de 25  até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 231 JUAN SEBASTIÁN RICO PALACIOS 26 AVULSO 00:47:03 

Masculino de 30  até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 220 FRANKLIN DOS REIS TELES 32 SPT 00:45:17 

Masculino de 35  até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 214 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA 36 SPT 00:33:48 

Masculino de 40  até 44 anos 



 
 

RESULTADO MANGARTAIBA 

08/10/2023 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 224 GIOVANNI MOUTA GIGLIO 42 TTCTIJUMAR 00:37:38 

2 208 BRUNO DE ALMEIDA MEDEIROS VILLELA 42 RESENDE-AGUAS-ABERTAS 00:42:29 

3 238 MARCIO LUIZ VILELA PINTO 42 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:42:41 

4 260 WALLACE DA SILVA MONTES DE SOUZA 40 SPT 01:04:44 

5 248 RÔMULO ROBERTO MIRANDA DE SOUZA 44 CENTRO DE TREINAMENTO MK 01:17:05 

Masculino de 45  até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 256 THIAGO SALES MARTINS 49 C-R-FLAMENGO 00:37:44 

2 250 SEBASTIAN RODRIGUEZ 46 AVULSO 00:45:50 

3 202 ALEXANDER SCHOBER 47 AC-NADAR 00:46:24 

4 244 PAULO ROBERTO MARINHO MEIRA 49 SPT 00:56:41 

Masculino de 50  até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 210 CLARINDO CAETANO MACHADO NETO 51 SPT 00:40:59 

2 237 MAGNO DE SOUZA RIBEIRO 54 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:41:15 

3 201 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA 54 NC-TEAM 00:45:43 

Masculino de 55  até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 234 LUIS CASSIO DE CASTRO 58 MJP ESPORTES 00:44:48 

2 219 FERNANDO FERREIRA GOMES FILHO 56 MJP ESPORTES 01:00:28 

Masculino de 60  até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 235 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES 62 NAVEGANTES 00:42:52 

2 205 ANTÔNIO CARLOS MARTINS BARRETO 61 SPT 00:47:41 

3 227 JORGE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 60 SPT 00:50:39 

Masculino de 65  até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 243 PAULO RIEPE 67 SPT 00:42:22 

2 213 EDIO CARLOS LOPES PEREIRA 65 TTCTIJUMAR 00:53:44 

Masculino de 70  até 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 251 SEBASTIÃO MARCOS DOS SANTOS 71 SPT 00:53:22 

2 206 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 74 SPT 00:53:25 

 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 207 BEATRIZ FLEURY MAIA F 18 F0019 1 C FUNCIONARIOS CSN 00:34:23 

2 222 GABRIELA ALVES MACHADO F 29 F2529 1 TTCTIJUMAR 00:37:13 

3 252 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 53 F5054 1 SPT 00:45:30 

4 255 TATIANA COLLET LEEBERMAN F 47 F4549 1 SPT 00:46:10 

5 236 LUYSIEN COELHO MARQUES SILVEIRA F 50 F5054 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:50:05 

6 247 ROBERTA RIBEIRO F 42 F4044 1 SPT 00:53:05 

7 233 KARLA CEODARO PAIS F 41 F4044 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:59:32 

8 225 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI F 78 F7579 1 SPT 01:00:04 

9 232 JULIANA CASSIDY  F 43 F4044 3 EQUIPE-JUBARTE 01:03:38 



 
 

RESULTADO MANGARTAIBA 

08/10/2023 

10 217 ELISA PAULA VIGNOUD F 24 F2024 1 AVULSO 01:03:41 

11 204 ANNA CHRISTINA SOARES DE 
OLIVEIRA 

F 61 F6064 1 SPT 01:03:56 

12 254 TATIANA ARAÚJO DE MIRANDA PINTO F 40 F4044 4 SPT 01:05:13 

13 241 MONIQUE DAIANE ANDRADE MARTINS F 27 F2529 2 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 01:16:32 

14 240 MICHELLE TORRES F 40 F4044 5 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 01:19:23 

 

CATEGORIA FEMININO 

Feminino de 18  até 19 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 207 BEATRIZ FLEURY MAIA 18 C FUNCIONARIOS CSN 00:34:23 

Feminino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 217 ELISA PAULA VIGNOUD 24 AVULSO 01:03:41 

Feminino de 25  até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 222 GABRIELA ALVES MACHADO 29 TTCTIJUMAR 00:37:13 

2 241 MONIQUE DAIANE ANDRADE MARTINS 27 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 01:16:32 

Feminino de 40  até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 247 ROBERTA RIBEIRO 42 SPT 00:53:05 

2 233 KARLA CEODARO PAIS 41 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:59:32 

3 232 JULIANA CASSIDY  43 EQUIPE-JUBARTE 01:03:38 

4 254 TATIANA ARAÚJO DE MIRANDA PINTO 40 SPT 01:05:13 

5 240 MICHELLE TORRES 40 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 01:19:23 

Feminino de 45  até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 255 TATIANA COLLET LEEBERMAN 47 SPT 00:46:10 

Feminino de 50  até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 252 SELMA DA CUNHA FIOCHE 53 SPT 00:45:30 

2 236 LUYSIEN COELHO MARQUES SILVEIRA 50 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:50:05 

Feminino de 60  até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 204 ANNA CHRISTINA SOARES DE OLIVEIRA 61 SPT 01:03:56 

Feminino de 75  até 79 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 225 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI 78 SPT 01:00:04 

 

ELITE 2500m 

EQUIPE 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 16 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 4 

TTCTIJUMAR 3 

MJP ESPORTES 3 



 
 

RESULTADO MANGARTAIBA 

08/10/2023 

RENAN-NASCIMENTO-TEAM 2 

RESENDE-AGUAS-ABERTAS 1 

NC-TEAM 1 

NAVEGANTES 1 

EQUIPE-JUBARTE 1 

C-R-FLAMENGO 1 

CENTRO DE TREINAMENTO MK 1 

C FUNCIONARIOS CSN 1 

AC-NADAR 1 

 

VELOCIDADE – 1250M 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 137 GLAYDSON ROSA PEREIRA M 23 M2024 1 SPT 00:20:17 

2 158 RAUL GERARDO DURAN ORMACHEA M 54 M5054 1 TODAS-AGUAS 00:20:45 

3 126 ERILANDI MACHADO M 55 M5559 1 TTCTIJUMAR 00:21:37 

4 161 RENATO NASCIMENTO RAMOS M 50 M5054 2 RESPIRE SAÚDE - PAULINHO 
NATAÇÃO 

00:21:44 

5 138 IGOR GOMES PINTO DA SILVA M 30 M3034 1 SPT 00:22:33 

6 136 GLAUCO DA COSTA SILVA M 54 M5054 3 AVULSO 00:22:50 

7 111 CLARINDO CAETANO MACHADO NETO M 51 M5054 4 SPT 00:23:13 

8 166 RODRIGO FERREIRA CORDEIRO M 34 M3034 2 PAJ-D-GONCALVES 00:23:40 

9 168 ROGÉRIO COUTO PEREIRA M 60 M6064 1 SPT 00:23:49 

10 149 MARCELO GALARDO DE MORAES 
RIBEIRO 

M 35 M3539 1 PAJ-D-GONCALVES 00:24:17 

11 106 ANDERSON LEMOS VAZ M 39 M3539 2 NC-TEAM 00:24:20 

12 114 DANIEL GONÇALVES FERREIRA M 45 M4549 1 PAJ-D-GONCALVES 00:24:32 

13 120 EDSON DE MELO MORORÓ M 33 M3034 3 AVULSO 00:24:37 

14 176 VICTOR PONTES DA SILVA M 41 M4044 1 NC-TEAM 00:24:41 

15 127 FABIANO BRITO FERREIRA M 41 M4044 2 PAJ-D-GONCALVES 00:25:20 

16 129 FLÁVIO DUARTE CARAUTA M 39 M3539 3 TTCTIJUMAR 00:25:40 

17 142 JEAN CARLOS BARROS MIRANDA DE 
SOUZA 

M 39 M3539 4 PAJ-D-GONCALVES 00:25:53 

18 121 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO M 48 M4549 2 SPT 00:26:08 

19 104 ALEXEI ALMEIDA ABRAHAO M 49 M4549 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:26:21 

20 140 IRAPUÃ DE ARAUJO PRATES M 46 M4549 4 PAJ-D-GONCALVES 00:26:41 

21 171 TAZIO DE CARVALHO M 59 M5559 2 AVULSO 00:27:05 

22 169 ROGÉRIO GARCIA GOYANNES M 60 M6064 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:27:32 

23 175 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA M 57 M5559 3 PAJ-D-GONCALVES 00:27:53 

24 145 JUAREZ BONIFÁCIO DE ALMEIDA M 45 M4549 5 AVULSO 00:28:06 

25 162 RICARDO LUIZ FEITOSA MATHEUS M 44 M4044 3 PAJ-D-GONCALVES 00:28:17 

26 117 DIEGO EVARISTO DE LACERDA M 38 M3539 5 PAJ-D-GONCALVES 00:29:18 

27 170 SÉRGIO ROBERTO FERNANDES M 63 M6064 3 AVULSO 00:29:41 

28 143 JORGE FRANCISCO DA SILVA M 72 M7074 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:29:47 

29 105 ALVANILDO DOS REIS MENDES M 66 M6569 1 SPT 00:30:01 



 
 

RESULTADO MANGARTAIBA 

08/10/2023 

30 131 GABRIEL DE MELO FERREIRA M 32 M3034 4 AVULSO 00:30:04 

31 133 GEORGE LOUIS DOS SANTOS M 38 M3539 6 AVULSO 00:30:10 

32 103 ALEXANDRE DE ANDRADE SILVA M 50 M5054 5 ACADEMIA-DOLPHIN 00:30:16 

33 153 MÁRCIO VALLE PEREIRA CALDAS M 44 M4044 4 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:30:20 

34 167 ROGELIO COTOLI JARQUE M 71 M7074 2 SPT 00:30:51 

35 128 FÁBIO BRITO FERREIRA M 33 M3034 5 PAJ-D-GONCALVES 00:30:59 

36 118 EDMAR MENEZES DE MORAIS M 57 M5559 4 PAJ-D-GONCALVES 00:31:14 

37 151 MARCIO FRAGOSO DE OLIVEIRA 
MEDEIROS 

M 47 M4549 6 AVULSO 00:31:41 

38 156 MAURO SÁ M 70 M7074 3 SPT 00:32:28 

39 155 MATHEUS FEITOSA RIBEIRO M 35 M3539 7 SPT 00:32:42 

40 132 GABRIEL SCHALCHER GOMES LOPES M 28 M2529 1 AVULSO 00:34:08 

41 172 THADEU LUIZ LOPES BARROS M 32 M3034 6 AVULSO 00:34:13 

42 108 CARLOS ROBERTO CARDOSO DE SÁ M 63 M6064 4 PAJ-D-GONCALVES 00:34:25 

43 163 ROBSON DA TRINDADE SILVA M 61 M6064 5 SPT 00:34:47 

44 165 RODRIGO DA SILVEIRA PEREIRA M 47 M4549 7 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:36:17 

45 157 MAURO SEIXAS TELLES JUNIOR M 59 M5559 5 AVULSO 00:38:30 

46 119 EDMILSON FERREIRA DA SILVA M 56 M5559 6 SPT 00:38:36 

47 164 RODRIGO CARLOS MARQUES 
PEREIRA 

M 44 M4044 5 CENTRO DE TREINAMENTO 
MK 

00:44:17 

 

CATEGORIA MASCULINO 

Masculino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 137 GLAYDSON ROSA PEREIRA 23 SPT 00:20:17 

Masculino de 25  até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 132 GABRIEL SCHALCHER GOMES LOPES 28 AVULSO 00:34:08 

Masculino de 30  até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 138 IGOR GOMES PINTO DA SILVA 30 SPT 00:22:33 

2 166 RODRIGO FERREIRA CORDEIRO 34 PAJ-D-GONCALVES 00:23:40 

3 120 EDSON DE MELO MORORÓ 33 AVULSO 00:24:37 

4 131 GABRIEL DE MELO FERREIRA 32 AVULSO 00:30:04 

5 128 FÁBIO BRITO FERREIRA 33 PAJ-D-GONCALVES 00:30:59 

6 172 THADEU LUIZ LOPES BARROS 32 AVULSO 00:34:13 

Masculino de 35  até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 149 MARCELO GALARDO DE MORAES RIBEIRO 35 PAJ-D-GONCALVES 00:24:17 

2 106 ANDERSON LEMOS VAZ 39 NC-TEAM 00:24:20 

3 129 FLÁVIO DUARTE CARAUTA 39 TTCTIJUMAR 00:25:40 

4 142 JEAN CARLOS BARROS MIRANDA DE SOUZA 39 PAJ-D-GONCALVES 00:25:53 

5 117 DIEGO EVARISTO DE LACERDA 38 PAJ-D-GONCALVES 00:29:18 

6 133 GEORGE LOUIS DOS SANTOS 38 AVULSO 00:30:10 

7 155 MATHEUS FEITOSA RIBEIRO 35 SPT 00:32:42 

Masculino de 40  até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 176 VICTOR PONTES DA SILVA 41 NC-TEAM 00:24:41 

2 127 FABIANO BRITO FERREIRA 41 PAJ-D-GONCALVES 00:25:20 



 
 

RESULTADO MANGARTAIBA 

08/10/2023 

3 162 RICARDO LUIZ FEITOSA MATHEUS 44 PAJ-D-GONCALVES 00:28:17 

4 153 MÁRCIO VALLE PEREIRA CALDAS 44 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:30:20 

5 164 RODRIGO CARLOS MARQUES PEREIRA 44 CENTRO DE TREINAMENTO MK 00:44:17 

Masculino de 45  até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 114 DANIEL GONÇALVES FERREIRA 45 PAJ-D-GONCALVES 00:24:32 

2 121 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO 48 SPT 00:26:08 

3 104 ALEXEI ALMEIDA ABRAHAO 49 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:26:21 

4 140 IRAPUÃ DE ARAUJO PRATES 46 PAJ-D-GONCALVES 00:26:41 

5 145 JUAREZ BONIFÁCIO DE ALMEIDA 45 AVULSO 00:28:06 

6 151 MARCIO FRAGOSO DE OLIVEIRA MEDEIROS 47 AVULSO 00:31:41 

7 165 RODRIGO DA SILVEIRA PEREIRA 47 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:36:17 

Masculino de 50  até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 158 RAUL GERARDO DURAN ORMACHEA 54 TODAS-AGUAS 00:20:45 

2 161 RENATO NASCIMENTO RAMOS 50 RESPIRE SAÚDE - PAULINHO 
NATAÇÃO 

00:21:44 

3 136 GLAUCO DA COSTA SILVA 54 AVULSO 00:22:50 

4 111 CLARINDO CAETANO MACHADO NETO 51 SPT 00:23:13 

5 103 ALEXANDRE DE ANDRADE SILVA 50 ACADEMIA-DOLPHIN 00:30:16 

Masculino de 55  até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 126 ERILANDI MACHADO 55 TTCTIJUMAR 00:21:37 

2 171 TAZIO DE CARVALHO 59 AVULSO 00:27:05 

3 175 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA 57 PAJ-D-GONCALVES 00:27:53 

4 118 EDMAR MENEZES DE MORAIS 57 PAJ-D-GONCALVES 00:31:14 

5 157 MAURO SEIXAS TELLES JUNIOR 59 AVULSO 00:38:30 

6 119 EDMILSON FERREIRA DA SILVA 56 SPT 00:38:36 

Masculino de 60  até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 168 ROGÉRIO COUTO PEREIRA 60 SPT 00:23:49 

2 169 ROGÉRIO GARCIA GOYANNES 60 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:27:32 

3 170 SÉRGIO ROBERTO FERNANDES 63 AVULSO 00:29:41 

4 108 CARLOS ROBERTO CARDOSO DE SÁ 63 PAJ-D-GONCALVES 00:34:25 

5 163 ROBSON DA TRINDADE SILVA 61 SPT 00:34:47 

Masculino de 65  até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 105 ALVANILDO DOS REIS MENDES 66 SPT 00:30:01 

Masculino de 70  até 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 143 JORGE FRANCISCO DA SILVA 72 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:29:47 

2 167 ROGELIO COTOLI JARQUE 71 SPT 00:30:51 

3 156 MAURO SÁ 70 SPT 00:32:28 

 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 150 MÁRCIA ISAREL PEREIRA F 48 F4549 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:22:40 



 
 

RESULTADO MANGARTAIBA 

08/10/2023 

2 130 FRANCIERI MARTINS DIAS MATHEUS F 43 F4044 1 PAJ-D-GONCALVES 00:24:12 

3 101 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

F 29 F2529 1 SPT 00:25:05 

4 134 GIULIA MAHOVLIC F 25 F2529 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:26:17 

5 115 DANIELA DE MEDEIROS TAVARES 
FERREIRA 

F 52 F5054 1 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:28:00 

6 148 LUCIA HELENA DOS SANTOS TORRES F 53 F5054 2 TRIBOS 00:29:24 

7 102 ALBA NEIDE BATISTA CASTILHO F 52 F5054 3 NC-TEAM 00:31:51 

8 112 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS F 59 F5559 1 SPT 00:32:56 

9 125 ERIKA FONSECA DE BARROS AVERSA F 59 F5559 2 SPT 00:38:06 

10 123 ELISABETH DA SILVA SANTOS F 66 F6569 1 SPT 00:38:18 

11 178 VALERIA DA COSTA FERREIRA F 64 F6064 1 SPT 00:42:53 

 

CATEGORIA FEMININO 

Feminino de 25  até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 101 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

29 SPT 00:25:05 

2 134 GIULIA MAHOVLIC 25 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:26:17 

Feminino de 40  até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 130 FRANCIERI MARTINS DIAS MATHEUS 43 PAJ-D-GONCALVES 00:24:12 

Feminino de 45  até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 150 MÁRCIA ISAREL PEREIRA 48 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:22:40 

Feminino de 50  até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 115 DANIELA DE MEDEIROS TAVARES FERREIRA 52 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:28:00 

2 148 LUCIA HELENA DOS SANTOS TORRES 53 TRIBOS 00:29:24 

3 102 ALBA NEIDE BATISTA CASTILHO 52 NC-TEAM 00:31:51 

Feminino de 55  até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 112 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS 59 SPT 00:32:56 

2 125 ERIKA FONSECA DE BARROS AVERSA 59 SPT 00:38:06 

Feminino de 60  até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 178 VALERIA DA COSTA FERREIRA 64 SPT 00:42:53 

Feminino de 65  até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 123 ELISABETH DA SILVA SANTOS 66 SPT 00:38:18 

 

EQUIPE 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 16 

PAJ-D-GONCALVES 13 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 5 



 
 

RESULTADO MANGARTAIBA 

08/10/2023 

NC-TEAM 3 

MAR-ADENTRO-NATACAO 3 

TTCTIJUMAR 2 

TRIBOS 1 

TODAS-AGUAS 1 

RESPIRE SAÚDE - PAULINHO NATAÇÃO 1 

CENTRO DE TREINAMENTO MK 1 

ACADEMIA-DOLPHIN 1 

 

SUPER VELOZ 500M 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 528 GLAYDSON ROSA PEREIRA M 23 M2024 1 SPT 00:09:46 

2 558 RENATO NASCIMENTO RAMOS M 50 M5054 1 RESPIRE SAÚDE - PAULINHO 
NATAÇÃO 

00:09:50 

3 563 SIDNEY SILVA CALDERONI M 60 M6064 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:10:33 

4 531 HUGO FERREIRA DA SILVA M 29 M2529 1 SPT 00:10:42 

5 514 CLARINDO CAETANO MACHADO NETO M 51 M5054 2 SPT 00:11:07 

6 521 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA M 50 M5054 3 SPT 00:11:14 

7 519 EDUARDO ALVES RIBEIRO M 43 M4044 1 PAJ-D-GONCALVES 00:11:18 

8 520 ÉRICO RAMON DA CONCEIÇÃO LEAL M 39 M3539 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:11:23 

9 552 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS M 20 M2024 2 SPT 00:11:28 

10 537 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO M 57 M5559 1 TODAS-AGUAS 00:11:53 

11 538 JOSÉ FERNANDO BRUNO DE ALMEIDA M 61 M6064 2 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:11:57 

12 534 IRAPUÃ DE ARAUJO PRATES M 46 M4549 1 PAJ-D-GONCALVES 00:13:12 

13 529 GUILHERME CARDOZO DA SILVA 
ALMEIDA 

M 31 M3034 1 PAJ-D-GONCALVES 00:13:23 

14 576 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR M 56 M5559 2 SPT 00:13:53 

15 561 ROGÉRIO GARCIA GOYANNES M 60 M6064 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:13:56 

16 508 BRUNO FARAJ M 41 M4044 2 AVULSO 00:14:05 

17 506 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 74 M7074 1 SPT 00:14:12 

18 542 LUCIANO TELES DOS SANTOS M 64 M6064 4 PAJ-D-GONCALVES 00:14:18 

19 554 PAULO VICTOR GOMES DA SILVA M 24 M2024 3 SPT 00:15:49 

20 560 RODRIGO MOREIRA LUBE M 42 M4044 3 AVULSO 00:16:17 

21 524 FERNANDO AMORIM M 37 M3539 2 SPT 00:16:48 

22 532 HUGO LEONARDO CORRÊA DE 
FREITAS 

M 41 M4044 4 PAJ-D-GONCALVES 00:16:58 

23 525 FILIPE DE SOUZA POTY M 32 M3034 2 PAJ-D-GONCALVES 00:17:12 

24 567 THIAGO PEREIRA DA LUZ M 29 M2529 2 SPT 00:17:19 

25 527 GLAUCIO DE OLIVEIRA MENDONÇA M 44 M4044 5 PAJ-D-GONCALVES 00:17:44 

26 526 GEORGENES VELASQUEZ VIEIRA M 47 M4549 2 PAJ-D-GONCALVES 00:18:03 

27 575 WAGNER FRANÇA VIEIRA M 50 M5054 4 AVULSO 00:18:33 

28 559 ROBERTO BARROS M 57 M5559 3 AVULSO 00:18:51 

29 501 ALEXANDRE DA SILVA MARTINS M 53 M5054 5 AVULSO 00:19:04 

30 507 BRUNO CESAR BASTOS M 31 M3034 3 AVULSO 00:19:14 
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31 533 ÍCARO DE PAIVA MAIA FERREIRA M 34 M3034 4 PAJ-D-GONCALVES 00:19:37 

32 553 PAULO FERNANDO PEREIRA FACCIN M 56 M5559 4 SPT 00:19:48 

 

CATEGORIA MASCULINO 

Masculino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 528 GLAYDSON ROSA PEREIRA 23 SPT 00:09:46 

2 552 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS 20 SPT 00:11:28 

3 554 PAULO VICTOR GOMES DA SILVA 24 SPT 00:15:49 

Masculino de 25  até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 531 HUGO FERREIRA DA SILVA 29 SPT 00:10:42 

2 567 THIAGO PEREIRA DA LUZ 29 SPT 00:17:19 

Masculino de 30  até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 529 GUILHERME CARDOZO DA SILVA ALMEIDA 31 PAJ-D-GONCALVES 00:13:23 

2 525 FILIPE DE SOUZA POTY 32 PAJ-D-GONCALVES 00:17:12 

3 507 BRUNO CESAR BASTOS 31 AVULSO 00:19:14 

4 533 ÍCARO DE PAIVA MAIA FERREIRA 34 PAJ-D-GONCALVES 00:19:37 

Masculino de 35  até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 520 ÉRICO RAMON DA CONCEIÇÃO LEAL 39 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:11:23 

2 524 FERNANDO AMORIM 37 SPT 00:16:48 

Masculino de 40  até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 519 EDUARDO ALVES RIBEIRO 43 PAJ-D-GONCALVES 00:11:18 

2 508 BRUNO FARAJ 41 AVULSO 00:14:05 

3 560 RODRIGO MOREIRA LUBE 42 AVULSO 00:16:17 

4 532 HUGO LEONARDO CORRÊA DE FREITAS 41 PAJ-D-GONCALVES 00:16:58 

5 527 GLAUCIO DE OLIVEIRA MENDONÇA 44 PAJ-D-GONCALVES 00:17:44 

Masculino de 45  até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 534 IRAPUÃ DE ARAUJO PRATES 46 PAJ-D-GONCALVES 00:13:12 

2 526 GEORGENES VELASQUEZ VIEIRA 47 PAJ-D-GONCALVES 00:18:03 

Masculino de 50  até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 558 RENATO NASCIMENTO RAMOS 50 RESPIRE SAÚDE - PAULINHO 
NATAÇÃO 

00:09:50 

2 514 CLARINDO CAETANO MACHADO NETO 51 SPT 00:11:07 

3 521 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA 50 SPT 00:11:14 

4 575 WAGNER FRANÇA VIEIRA 50 AVULSO 00:18:33 

5 501 ALEXANDRE DA SILVA MARTINS 53 AVULSO 00:19:04 

Masculino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 537 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO 57 TODAS-AGUAS 00:11:53 

2 576 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR 56 SPT 00:13:53 

3 559 ROBERTO BARROS 57 AVULSO 00:18:51 

4 553 PAULO FERNANDO PEREIRA FACCIN 56 SPT 00:19:48 
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Masculino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 563 SIDNEY SILVA CALDERONI 60 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:10:33 

2 538 JOSÉ FERNANDO BRUNO DE ALMEIDA 61 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:11:57 

3 561 ROGÉRIO GARCIA GOYANNES 60 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:13:56 

4 542 LUCIANO TELES DOS SANTOS 64 PAJ-D-GONCALVES 00:14:18 

Masculino de 70 até 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 506 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 74 SPT 00:14:12 

 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 546 MÁRCIA ISAREL PEREIRA F 48 F4549 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:11:34 

2 562 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 53 F5054 1 SPT 00:12:20 

3 544 LUÍSA OLIVEIRA QUITÉRIO F 18 F0019 1 MGF-TREINAMENTOS 00:12:26 

4 569 VANESSA SCHUBBE F 41 F4044 1 C FUNCIONARIOS CSN 00:15:05 

5 539 KARLA CEODARO PAIS F 41 F4044 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:15:40 

6 509 CAMILA LOPES F 37 F3539 1 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:16:07 

7 515 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS F 59 F5559 1 SPT 00:16:53 

8 574 VIVIANE PONTES CUNHA F 43 F4044 3 MGF-TREINAMENTOS 00:17:34 

9 547 MARCIA RODRIGUES COSTA MATOS F 51 F5054 2 ACADEMIA-SAUDE-2000 00:17:48 

10 551 MONIQUE SOUZA DA SILVA FIANDRINI F 29 F2529 1 PAJ-D-GONCALVES 00:17:55 

11 516 CLAUDIA LAUAND F 54 F5054 3 ACADEMIA-DOLPHIN 00:18:09 

12 570 VERONICA GABRIELA BENAVIDE F 41 F4044 4 SPT 00:18:14 

13 572 VITÓRIA APARECIDA DE CASTRO 
RIBEIRO 

F 24 F2024 1 AVULSO 00:18:27 

14 550 MICHELLE ABRANTES VIZOSO F 48 F4549 2 PAJ-D-GONCALVES 00:18:56 

15 540 LAUANDA KOPKE PINHEIRO F 29 F2529 2 PAJ-D-GONCALVES 00:19:09 

16 564 SIMONE PINTO DA COSTA F 44 F4044 5 AVULSO 00:19:21 

17 518 EDUARDA DOS SANTOS LIMA F 28 F2529 3 AVULSO 00:20:36 

18 541 LETÍCIA RODRIGUES ALMEIDA F 27 F2529 4 SPT 00:20:46 

19 523 FERNANDA CORRÊA COSTA  F 43 F4044 6 C FUNCIONARIOS CSN 00:21:42 

20 512 CATIA VALERIA MOREIRA DA ROSA F 57 F5559 2 AVULSO 00:21:47 

21 504 ANA CLAUDIA LIMA DA SILVA F 47 F4549 3 AVULSO 00:21:53 

22 549 MARGARIDA MARIA DA COSTA SILVA F 68 F6569 1 AVULSO 00:23:06 

 

CATEGORIA FEMININA 

Feminino de 18  até 19 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 544 LUÍSA OLIVEIRA QUITÉRIO 18 MGF-TREINAMENTOS 00:12:26 

Feminino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 572 VITÓRIA APARECIDA DE CASTRO RIBEIRO 24 AVULSO 00:18:27 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 
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1 551 MONIQUE SOUZA DA SILVA FIANDRINI 29 PAJ-D-GONCALVES 00:17:55 

2 540 LAUANDA KOPKE PINHEIRO 29 PAJ-D-GONCALVES 00:19:09 

3 518 EDUARDA DOS SANTOS LIMA 28 AVULSO 00:20:36 

4 541 LETÍCIA RODRIGUES ALMEIDA 27 SPT 00:20:46 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 509 CAMILA LOPES 37 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:16:07 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 569 VANESSA SCHUBBE 41 C FUNCIONARIOS CSN 00:15:05 

2 539 KARLA CEODARO PAIS 41 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:15:40 

3 574 VIVIANE PONTES CUNHA 43 MGF-TREINAMENTOS 00:17:34 

4 570 VERONICA GABRIELA BENAVIDE 41 SPT 00:18:14 

5 564 SIMONE PINTO DA COSTA 44 AVULSO 00:19:21 

6 523 FERNANDA CORRÊA COSTA  43 C FUNCIONARIOS CSN 00:21:42 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 546 MÁRCIA ISAREL PEREIRA 48 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:11:34 

2 550 MICHELLE ABRANTES VIZOSO 48 PAJ-D-GONCALVES 00:18:56 

3 504 ANA CLAUDIA LIMA DA SILVA 47 AVULSO 00:21:53 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 562 SELMA DA CUNHA FIOCHE 53 SPT 00:12:20 

2 547 MARCIA RODRIGUES COSTA MATOS 51 ACADEMIA-SAUDE-2000 00:17:48 

3 516 CLAUDIA LAUAND 54 ACADEMIA-DOLPHIN 00:18:09 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 515 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS 59 SPT 00:16:53 

2 512 CATIA VALERIA MOREIRA DA ROSA 57 AVULSO 00:21:47 

Feminino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 549 MARGARIDA MARIA DA COSTA SILVA 68 AVULSO 00:23:06 

 

EQUIPE 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 15 

PAJ-D-GONCALVES 12 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 5 

MGF-TREINAMENTOS 2 

C FUNCIONARIOS CSN 2 

TODAS-AGUAS 1 

RESPIRE SAÚDE - PAULINHO NATAÇÃO 1 

RENAN-NASCIMENTO-TEAM 1 

BARATAS-DA-COSTEIRA 1 

ACADEMIA-SAUDE-2000 1 

ACADEMIA-DOLPHIN 1 

 


